
 

Knihovna DEN, z.ú. 

Chrpová 503/9, Brno-Žebětín 

IČO: 04449100 

Tel. 603885466, www.knihovnaden.cz 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2015 - 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obsah:  

O Knihovně DEN……………………………………………………………………………………………………………………………. 1 

Činnost v roce 2016………………………………………………………………………………………………………………………. 2 

Finanční souhrn 2016……………………………………………………………………………………………………………………. 3 

Přílohy 



 

1 
 

O Knihovně DEN 

Založení a vznik 

Knihovna DEN, z.ú., IČO: 04449100 (dále též jen „Knihovna“) byla založena v říjnu roku 2015 a od 

roku 2016 začala vykonávat činnost, kterou navázala na činnost Občanského sdružení DEN-Brno 

(IČO: 75052393). Od sdružení nabyla darem knihovní fond. Přestože činností navázala na toto 

sdružení, transformace nebyla možná, neboť bylo jen jednou z poboček celostátního občanského 

sdružení DEN. Také právní forma vzhledem k obecné prospěšnosti nevyhovovala, proto vznikla 

samostatná právnická osoba – ústav Knihovna DEN, jehož zakladatelem je Mgr. Vít Eleder. 

 

Poslání a účel Knihovny DEN 

Účelem Knihovny je zpřístupnit nejširší veřejnosti informace o Bibli a posilovat v lidech povědomí o 

křesťanských hodnotách, které budují mezilidské vztahy a společnost. Základem pro realizaci tohoto 

poslání je veřejná knihovna, která nabízí čtenářům cca 6 tisíc knih z oblasti biblistiky, teologie, 

historie, humanitních věd a beletrie. Knihy jsou převážně v českém a anglickém jazyce. Knihovní fond 

doplňuje sbírka seriálů a zvukových či zvukově-obrazových dokumentů. Knihovna je veřejnou 

knihovnou podle zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 

knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) ve znění pozdějších předpisů. Činnost samotné 

knihovny doprovází další akce, jako maňáskové divadlo a pořádání či podpora vzdělávacích a 

kulturních akcí. 

 

Financování a hospodaření 

Knihovna je financována převážně z dobrovolných darů. Doplňkovou část zdrojů tvoří čtenářské 

poplatky a výnosy z prodaných nosičů s divadelními představeními. Výdaje Knihovny tvoří zejména 

nákup knihovního fondu a náklady na jeho katalogizaci. Jednorázové akce jsou konány zpravidla 

dobrovolnicky. 

 

Výhled do budoucnosti 

Knihovna bude v následujících letech posilovat knihovní fond, pokračovat v katalogizaci nových i 

starých titulů a zpřístupní elektronický katalog. Pozornost bude věnována též katalogizaci anglických 

knih a zvukových či zvukově obrazových záznamů. Knihovna hledá nové prostory nejen pro 

rozrůstající se knihovní fond, ale také pro vytvoření prostředí pro doprovodné společenské a kulturní 

akce. 

 

 



 

2 
 

Činnost v roce 2016 

Knihovna 

Knihovna disponovala k 31. 12. 2016 knihovním fondem 5503 jednotek, což je oproti počátečnímu 

stavu k 1.1.2016 5219 jednotek nárůst o 284 knihovních jednotek. Počet aktivních registrovaných 

uživatelů je 46, počet návštěv 122, výpůjček 388. Na základě žádosti byla poskytnuta jedna 

meziknihovní výpůjční služba. 

 

 

Divadlo 

Divadlo realizovalo představení „Můj bližní“ a „Užitečný zobák pana čápa“. 

  

 

 

 

   

 

 

Tišnovsko 

Knihovna zastřešuje práci Mgr. Marka Hančíka v Tišnově a v Železném. Jedná se zejména o přednášky 

na téma Bible, náboženství a historie, kurzy angličtiny a akce pro děti a mládež. 



 

3 
 

Finanční souhrn za rok 2016 
V roce 2015 knihovna nevyvíjela žádnou činnost, náklady spojené s jejím založením činily 9624,- Kč. 

Výnosy nebyly žádné, tudíž hospodářský výsledek byla ztráta 9623,- Kč. 

Na konci roku 2015 obdržela Knihovna darem od spolku Občanské sdružení DEN-Brno následující 

majetkové hodnoty: 

Sbírku knih – knihovní fond    600.000,- Kč 

Zboží – DVD s divadelními představeními        3.228,-Kč 

Peněžní prostředky v hotovosti        15.766,-Kč 

Tyto prostředky byly zúčtovány ve prospěch fondu knihovna (615.766,-Kč) a fondu divadlo (3.228,-

Kč) 

Zakladatel dále složil peněžitý vklad ve výši 50.000,- Kč, který byl zúčtován ve prospěch vlastního 

jmění ústavu.  

Uvedené stavy tvořily počáteční stavy rozvahy v roce 2016, ztráta byla zúčtována na vrub vlastního 

jmění. 

Hospodaření roku 2016 bylo vyrovnané, vznikla drobná ztráta ve výši 653,-Kč. Výnosy byly tvořeny 

zejména dary, náklady tvořily zejména mzda katalogizátora, dále mzda přednášejícího v Tišnově a 

drobné režijní náklady. Účelové dary na knihovnu byly účtovány přímo ve prospěch fondu knihovna. 

Knihovní fond byl v roce 2016 navýšen o 33.131,-Kč.  

Výkazy hospodaření tvoří přílohu této výroční zprávy. 

 

Závěr 

Finanční situace knihovny je stabilizovaná, knihovna nemá významné pohledávky ani závazky, 

hospodaří toliko s obdrženými dary, které investuje zpravidla do tvorby knihovního fondu a s tím 

souvisí i náklady na katalogizaci knih. Výdaje na režii jsou zanedbatelné. V souladu se zásadami 

hospodaření je odděleno hospodaření za jednotlivé činnosti a účetnictví je vedeno transparentně.  

Mgr. Vít Eleder 

ředitel 

25. května 2017 

 

Přílohy: 

Grafy – aktiva a pasiva 

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty (celkový) 

Výkaz zisku a ztráty (po činnostech) 



 

4 
 

 

 

 

 

Knihovní fond; 
633 131,00; 94%

Zboží - DVD; 
2 577,00; 0%

Peníze v 
pokladně; 

7 391,00; 1%

Peníze v bance; 
31 387,55; 5% Pohledávky; 

1 815,00; 0%

Aktiva

Vlastní jmění; 
40 376,79; 6%

Knihy; 
633 131,00; 94%

Fond divadlo; 
3 228,00; 0%

Pasiva



Rozvaha analyticky Strana 1
Knihovna DEN, z.ú. Rok: 2016 Dne: 25.05.2017 Tisk vybraných záznamůIČ: 04449100

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Aktiva
633 131,0033 131,0033 131,00600 000,00Umělecká díla, předměty a sbírky 0,00032000

03x Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 33 131,00 0,00 633 131,0033 131,00600 000,00

600 000,00 33 131,00 633 131,000,0033 131,000xx

2 577,00-651,000,003 228,00Zboží na skladě a v prodejnách 651,00132000
13x Zboží 0,00 651,00 2 577,00-651,003 228,00

3 228,00 -651,00 2 577,00651,000,001xx

7 391,00-20 827,0019 450,0028 218,00Peněžní prostředky v pokladně 40 277,00211000
21x Peníze 19 450,00 40 277,00 7 391,00-20 827,0028 218,00

31 387,5531 387,5580 856,550,00Peněžní prostředky na účtech 49 469,00221000
0,00-27 924,790,6027 924,79Česká spořitelna 27 925,39221001

22x Účty v bankách 80 857,15 77 394,39 31 387,553 462,7627 924,79

0,000,0027 180,260,00Peníze na cestě 27 180,26261000
26x Převody mezi finančními účty 27 180,26 27 180,26 0,000,000,00

56 142,79 -17 364,24 38 778,55144 851,65127 487,412xx

1 815,001 815,005 391,000,00Odběratelé 3 576,00311000
0,000,005 391,000,00Ostatní pohledávky 5 391,00315000

31x Pohledávky 10 782,00 8 967,00 1 815,001 815,000,00

36,0036,0036,000,00Náklady příštích období 0,00381000
38x Přechodné účty aktiv a pasiv 36,00 0,00 36,0036,000,00

0,00 1 851,00 1 851,008 967,0010 818,003xx

Aktiva celkem 659 370,79 676 337,5516 966,76154 469,65171 436,41

Pasiva
0,000,0028 765,000,00Dodavatelé 28 765,00321000
0,000,00100,000,00Ostatní závazky 100,00325000

32x Závazky 28 865,00 28 865,00 0,000,000,00

0,000,0037 075,000,00Zaměstnanci 37 075,00331000
0,000,0010 289,000,00Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení a zdravot. pojištění 10 289,00336000

33x Zúčtování se zaměstnanci a institucemi 47 364,00 47 364,00 0,000,000,00

0,000,0030,000,00Ostatní přímé daně 30,00342000
34x Zúčtování daní, dotací a ostatní zúčtování 30,00 30,00 0,000,000,00

0,00 0,00 0,0076 259,0076 259,003xx

40 376,79-9 623,219 623,2150 000,00Vlastní jmění 0,00901000
633 131,00633 131,000,000,00Knihy 633 131,00901001

90x Vlastní jmění 9 623,21 633 131,00 673 507,79623 507,7950 000,00

255,00-615 511,00669 511,00615 766,00Fond knihovna 54 000,00911001
3 228,000,000,003 228,00Fond divadlo 0,00911002

0,000,0011 000,000,00Fond Tišnovsko 11 000,00911004
91x Fondy 680 511,00 65 000,00 3 483,00-615 511,00618 994,00



Rozvaha analyticky Strana 2
Knihovna DEN, z.ú. Rok: 2016 Dne: 25.05.2017 Tisk vybraných záznamůIČ: 04449100

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

0,009 623,210,00-9 623,21Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 9 623,21931000
93x Výsledek hospodaření 0,00 9 623,21 0,009 623,21-9 623,21

659 370,79 17 620,00 676 990,79707 754,21690 134,219xx

Pasiva celkem 659 370,79 676 990,7917 620,00784 013,21766 393,21

-653,24Hospodářský zisk celkem
-653,24Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2016, Datum <= 31.12.2016



Výsledovka analyticky Strana 1
Knihovna DEN, z.ú. Rok: 2016 Dne: 25.05.2017 Tisk vybraných záznamůIČ: 04449100

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady
501000 1 625,001 625,001 625,000,00Režijní materiál 0,00
504080 651,00651,00651,000,00Prodané zboží - hospodářská 0,00
50x Spotřebované nákupy 2 276,00 0,00 2 276,002 276,000,00

513000 69,0069,0069,000,00Náklady na reprezentaci 0,00
518003 327,00327,00327,000,00Reklama a propagace 0,00
518004 3 630,003 630,003 630,000,00Telefony 0,00
518009 90,0090,0090,000,00Ostatní služby 0,00
51x Služby 4 116,00 0,00 4 116,004 116,000,00

521000 37 075,0037 075,0037 075,000,00Mzdové náklady 0,00
524000 7 772,007 772,007 772,000,00Zákonné sociální pojištění 0,00
52x Osobní náklady 44 847,00 0,00 44 847,0044 847,000,00

538000 0,130,130,130,00Ostatní daně a poplatky 0,00
53x Daně a poplatky 0,13 0,00 0,130,130,00

546000 500,00500,00500,000,00Dary 0,00
549000 845,00845,00845,000,00Jiné ostatní náklady 0,00
54x Ostatní náklady 1 345,00 0,00 1 345,001 345,000,00

0,00 52 584,13 0,00 52 584,1352 584,13Náklady celkem

Výnosy
604080 1 650,001 650,000,000,00Tržby za prodané zboží - hospodářská 1 650,00
60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 1 650,00 1 650,001 650,000,00

644000 0,600,600,000,00Výnosové úroky 0,60
649001 2 800,002 800,000,000,00registrační poplatky - knihovna 2 800,00
64x Ostatní výnosy 0,00 2 800,60 2 800,602 800,600,00

682000 47 480,2947 480,290,000,00Přijaté příspěvky (dary) 47 480,29
68x Přijaté příspěvky 0,00 47 480,29 47 480,2947 480,290,00

0,00 0,00 51 930,89 51 930,8951 930,89Výnosy celkem

-653,24Hospodářský zisk celkem
-653,24Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2016, Datum <= 31.12.2016



Výsledovka po činnostech analyticky Strana 1
Knihovna DEN, z.ú. Rok: 2016 Dne: 25.05.2017 Tisk vybraných záznamůIČ: 04449100

KNIČinnost:

Číslo 
účtu

Počáteční
stav

Obraty za
období MD

Obraty za
období D

Obraty
rozdíl

Koncový
stavNázev účtu

Náklady
501000 686,00686,00686,000,00Režijní materiál 0,00

0,00 686,00 686,000,00686,0050x Spotřebované nákupy

518003 327,00327,00327,000,00Reklama a propagace 0,00
518004 3 630,003 630,003 630,000,00Telefony 0,00
518009 90,0090,0090,000,00Ostatní služby 0,00

0,00 4 047,00 4 047,000,004 047,0051x Služby

521000 26 075,0026 075,0026 075,000,00Mzdové náklady 0,00
524000 7 772,007 772,007 772,000,00Zákonné sociální pojištění 0,00

0,00 33 847,00 33 847,000,0033 847,0052x Osobní náklady

546000 500,00500,00500,000,00Dary 0,00
549000 100,00100,00100,000,00Jiné ostatní náklady 0,00

0,00 600,00 600,000,00600,0054x Ostatní náklady

0,00 39 180,00 0,00 39 180,0039 180,00Náklady celkem

Výnosy
649001 2 800,002 800,000,000,00registrační poplatky - knihovna 2 800,00

0,00 2 800,00 2 800,002 800,000,0064x Ostatní výnosy

682000 36 380,0036 380,000,000,00Přijaté příspěvky (dary) 36 380,00
0,00 36 380,00 36 380,0036 380,000,0068x Přijaté příspěvky

0,00 0,00 39 180,00 39 180,0039 180,00Výnosy celkem

Hospodářský zisk za období 0,00
Hospodářský zisk celkem 0,00

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2016, Datum <= 31.12.2016



Výsledovka po činnostech analyticky Strana 2
Knihovna DEN, z.ú. Rok: 2016 Dne: 25.05.2017 Tisk vybraných záznamůIČ: 04449100

PrDČinnost:

Číslo 
účtu

Počáteční
stav

Obraty za
období MD

Obraty za
období D

Obraty
rozdíl

Koncový
stavNázev účtu

Náklady
504080 651,00651,00651,000,00Prodané zboží - hospodářská 0,00

0,00 651,00 651,000,00651,0050x Spotřebované nákupy

0,00 651,00 0,00 651,00651,00Náklady celkem

Výnosy
604080 1 650,001 650,000,000,00Tržby za prodané zboží - hospodářská 1 650,00

0,00 1 650,00 1 650,001 650,000,0060x Tržby za vlastní výkony a za zboží

0,00 0,00 1 650,00 1 650,001 650,00Výnosy celkem

Hospodářský zisk za období 999,00
Hospodářský zisk celkem 999,00

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2016, Datum <= 31.12.2016



Výsledovka po činnostech analyticky Strana 3
Knihovna DEN, z.ú. Rok: 2016 Dne: 25.05.2017 Tisk vybraných záznamůIČ: 04449100

SPRČinnost:

Číslo 
účtu

Počáteční
stav

Obraty za
období MD

Obraty za
období D

Obraty
rozdíl

Koncový
stavNázev účtu

Náklady
501000 939,00939,00939,000,00Režijní materiál 0,00

0,00 939,00 939,000,00939,0050x Spotřebované nákupy

513000 69,0069,0069,000,00Náklady na reprezentaci 0,00
0,00 69,00 69,000,0069,0051x Služby

538000 0,130,130,130,00Ostatní daně a poplatky 0,00
0,00 0,13 0,130,000,1353x Daně a poplatky

549000 745,00745,00745,000,00Jiné ostatní náklady 0,00
0,00 745,00 745,000,00745,0054x Ostatní náklady

0,00 1 753,13 0,00 1 753,131 753,13Náklady celkem

Výnosy
644000 0,600,600,000,00Výnosové úroky 0,60

0,00 0,60 0,600,600,0064x Ostatní výnosy

682000 100,29100,290,000,00Přijaté příspěvky (dary) 100,29
0,00 100,29 100,29100,290,0068x Přijaté příspěvky

0,00 0,00 100,89 100,89100,89Výnosy celkem

Hospodářský zisk za období -1 652,24
Hospodářský zisk celkem -1 652,24

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2016, Datum <= 31.12.2016



Výsledovka po činnostech analyticky Strana 4
Knihovna DEN, z.ú. Rok: 2016 Dne: 25.05.2017 Tisk vybraných záznamůIČ: 04449100

TISČinnost:

Číslo 
účtu

Počáteční
stav

Obraty za
období MD

Obraty za
období D

Obraty
rozdíl

Koncový
stavNázev účtu

Náklady
521000 11 000,0011 000,0011 000,000,00Mzdové náklady 0,00

0,00 11 000,00 11 000,000,0011 000,0052x Osobní náklady

0,00 11 000,00 0,00 11 000,0011 000,00Náklady celkem

Výnosy
682000 11 000,0011 000,000,000,00Přijaté příspěvky (dary) 11 000,00

0,00 11 000,00 11 000,0011 000,000,0068x Přijaté příspěvky

0,00 0,00 11 000,00 11 000,0011 000,00Výnosy celkem

Hospodářský zisk za období 0,00
Hospodářský zisk celkem 0,00

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2016, Datum <= 31.12.2016


	VÝROČNÍ ZPRÁVA.pdf
	Rozvaha_analyticky.pdf
	Výsledovka_analyticky.pdf
	Výsledovka_po_činnostech_analyticky.pdf

